
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA STAZIONE 
– POLIS 25. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE E STATO FINALE.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1166 

09/12/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Vista la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di 

Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 

Richiamata la delibera G.M n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse; 
 

Richiamata: 
 

- la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 830 del 30/10/2009 con la quale è stato affidato 
l’incarico di coordinatore in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori in oggetto all’Ing. Fabio Iuculano 
con sede in Via Pascoli n. 1 in Decimomannu; 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 30/10/2009 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo – esecutivo dei lavori in oggetto; 

 
Preso atto che l’opera in argomento dell’importo complessivo di €. 174.687,26, trova copertura al 

capitolo 28100/505/2007; 
 

Richiamata: 
 
- la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 863 del 12/11/2009 di indizione della Procedura 
Aperta per l’affidamento dei lavori di costruzione di “Riqualificazione della Piazza Stazione – Polis 25”, ai 
sensi dell’art. 18 comma 1 lettera “a” punto 1 della Legge Regionale n. 5 del 07/08/2007, e di approvazione 
del bando e del disciplinare di gara; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 981 del 23/12/2009 con la quale è stato 
approvato il verbale di gara e aggiudicato i lavori alla Ditta ICETECNOSERVICE di Caria Gianluigi con sede 
in Via Roma 140 a Serri; 
 

Visti: 
 

−−−−    il contratto stipulato con l’Impresa ICETECNOSERVICE in data 29/12/2009, Rep. n. 318 e Registrato a 
Cagliari il 12/01/2010 al n. 12;  

 
−−−−    la propria determinazione n. 278 del 15/04/2011 con la quale è stato liquidato il 1° Stato di Avanzame nto  

dei lavori all’Impresa ICETECNOSERVICE dell’importo complessivo di €. 40.450,01; 

−−−−    la propria determinazione n. 591 del 11/07/2011 con la quale è stato liquidato il 2° Stato di Avanzame nto  
dei lavori all’Impresa ICETECNOSERVICE dell’importo complessivo di €. 51.804,13; 

−−−−    la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1143 del 30/11/2011 con la quale è stato 
rettificato il quadro economico di progetto, nella sola parte relativa all’importo delle spese tecniche, 
restando invariato l’importo complessivo del progetto, pari ad €. 174.687,26; 

−−−−    lo stato finale del 30/09/2011 redatto dal Direttore dei lavori Ing. Giovanni Tocco; 

−−−−    il certificato di regolare esecuzione dal quale risulta un credito netto di €. 27.989,80 a favore dell’impresa 
ICETECNOSERVICE di Caria Gianluigi con sede a Serri, redatto in data 05/12/2011 dal Direttore dei 
Lavori Ing. Giovanni Tocco e sottoscritto in pari data dall’impresa, allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
CONSIDERATO che:  

−−−−    in data 18.10.2011 è stata inoltrata allo sportello unico previdenziale la richiesta per il rilascio del 
D.U.R.C.; 

 



−−−−    in data 22.11.2011 con nota prot. n. 16441733 è stata rilasciata l’attestazione di regolarità del 
versamento dei contributi INPS, INAIL e Cassa Edile; 

 
Preso atto che in data 18.10.2011 con pubblicazione n. 11274 si è provveduto a pubblicare nell’albo 

pretorio del Comune l’Avviso ai Creditori; 
 

Considerato che in data 19/10/2011, con nota Prot. n. 12705 la FILLEA CGIL di Cagliari, comunica 
che l’Impresa ICETECNOSERVICE risulta inadempiente nel pagamento delle competenze maturate di 
lavoratori, chiedendo il blocco dei pagamenti all’impresa medesima; 
 
 Ritenuto approvare il conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatto in data 05/12/2011 dal 

Responsabile del Settore Tecnico Ing. Giovanni Tocco, dal quale risulta che i lavori sono stati regolarmente 
eseguiti e che spetta all’impresa ICETECNOSERVICE di Caria Gianluigi con sede in Via Roma 140 a Serri, 
un credito netto pari ad €. 27.989,80, che verrà liquidato solo a seguito di regolarizzazione delle pendenze 
nei confronti dei dipendenti della medesima impresa; 

 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare il conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatto in data 05/12/2011 dal 

Direttore dei Lavori Ing. Giovanni Tocco, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dal 
quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e che spetta all’impresa ICETECNOSERVICE di 
Caria Gianluigi con sede in Via Roma 140 a Serri, un credito netto pari ad €. 27.989,80; 

 
Di dare atto che con successiva determinazione si provvederà al pagamento della somma spettante 

pari a€. 33.867,66, compresa Iva al 21%, una volta regolarizzate le pendenze nei confronti dei dipendenti 
della medesima impresa; 

 
Di svincolare la polizza fideiussoria n. 69/02/561126142-05 rilasciata dalla società Carige 

Assicurazioni S.p.A. Agenzia di Gergei in data 24/12/2009. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(Ing. Giovanni Tocco) 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1166 del 09/12/2011


